



RAIKKÜLA

KOLHOOSI JUHATUSE JA ÜHISKUNDLIKE ORGANISATSIOONIDE INFOLEHT

Nr. 3

SEPTEMBER

1987

LAPSED olid tublid

Praeguseks on tänavune TPLi töösuvi juba minevik. Tehkem siis põgus tagasivaade.

Suvine TPL oli lepingu alusel organiseeritud 30 õpilasega, kuid tööil võisid käia kõik, kes tahtsid. Kohati oli põllul üle 40 õpilase. Lapsed töötasid tubliit. Need, kes tahtsid «seanahka» vedada, lihtsalt ei tulnud enam tööle.

Õpilaste vanusevahe oli küllalt erinev. Põhirühma noorim oli 9aastane ja vanemad 14 aastased. Jõu ja oskuste kohaselt leidis veelgi nooremaid kaasalööjaid.

TPLi ülesanne oli rohida 2 ha suurust kaalikapõldu. Laste tööindu vähendas vahel kõva ja kivine maa. Katkisi kõplaid kogunes iga päevaga rohkem, kuid ülesandega tuldi toime. Töid tehti ligi 1700 rubla eest, keskmine päevapalk tuli rohkem kui kolm

rubla. Töökamatele maksti preemia 310 rubla ulatuses. Vanemad õpilased käisid ka haljastustöödel. See oli vahelduseks ja meeldis. Ühel päeval laoti Lipa klubi juures puid ja koristati Salasoo lauta.

TPLi piirkondlikul kokkutulekul Paekülas 22. ja 23. juunil sai meie rühm oma vanusegrupis 2. koha.

Kui nüüd hakkajamad üles lugeda, saaks nimekiri meeldival pikki. Seepärast piirdume vaid aktiivsemate ja tublimatega kokkutulekul ja ka teistel üritustel. Need olid: Marika Skroba, Ruth Aarma, Evelin Jüürman, Ermeli Pärdi, Sirlle Lilleoja, Jane Oidekivi, Annika Satsi, Mirvet Luik, Taire Vain, Ülav Kalf, Aleksander Merts. Noorematest, kes põhinimekirja ei kuulunud, tegid tubliit tööd Talvi Lilleoja, Vahur Kiisk, Tevrim

Luik. Pärast töö lõppu kohtusid TPLikad «Sädeme» toimetusega. Külas oli ka «Tamme» rühm Lenini nimelisest kolhoosist.

Majand tegi lastele ekskursionsiooni Leedu NSVsse. Sõit kestis neli päeva ja oli muljetterikas.

Lapsed! Kohtume järgmisel suvel jälle!

TPLi rühmakomandör
MARGIT PÄRNA

Toimetusepoolse märkusena oigu lisatud, et haljastusagronoom Vello Kuuse juhendamisel on keskuse ümbrus saanud küllaltki meeldiva välimuse.

Tublite tööpoistena haljastalade hoolamisel suvevaheajal väärivad kiitust Hannes Tamp, Andres Kuusk, Aleksander Merts ja Aare Rahula. Aitäh!

Ühises peres

Majandi tööpere on aastaid püsinud 260–270 inimese ringis, praeguseks on nende arv kasvanud üle 280. Örnema soo esindajaid on 96, alaliselt töötavaid pensionäre 40, alla 30 aasta vanuseid 62. Meie kollektiivis töötavad üheksa rahvuse esindajad: eestlased, venelased, armeenlane, ukrainelased, valgevenelased, sakslane, leedulane, poolakas ja tatarlane. Töötajate keskmine vanus on 42 aastat.

Käesoleva aasta tööjõubilanssi analüüsidest selgub, et kaheksa kuu jooksul on lahkunud 13 töötajat, juurde tulnud 40. Lahkujate seas on kõige rohkem loomakasvatajaid. Uute töötajatega on täiendatud kõige enam spetsialistide ja ehitustööliste pere. Tahaks loota, et kõik uustulnukad on tublid töönimesed, kes suudavad kiiresti meie oludes sisse elada ning annavad oma osa majandi tööle.

Majandi harmoonilise arengu tagab kogu kollektiivi hea koostöö. Paraku kiputakse siin patustama. Tahan väga koputada asjaosaliste spetsialistide südametunnistusele: vormistame kohe iga uue tulija korrektselt ja seaduspäraselt tööle. Nii väldime edaspidi arusaamatusi ja loome soodsa mikrokliima.

Kaadritöötaja
KAIDA LILLEOJA

Räägime majandi METSAST

Kuna metsamajandus ei ole kolhoosi põhitegevus, on see tootnisharu vähem tuntud. Järgnevalt esitan lüüsinformatiooni metsamajandusest.

Igal aastal peame tegema metsaraiet: noorendike hooldamist 9 ha, harvendusraiet 5 ha, põimendusraiet 4 ha, sanitaarraiet 35 ha, taastamisraiet 5 ha. Kokku 1570 tihumeetrit puitu. Vähem ega rohkem raiuda on keelatud.

Metsamajanduslikest töödest rajame metsakultuure 9 ha, 25 ha hooldame ja täiendame metsakultuure, looduslikule uuendusele aitame kaasa 3 ha. Rajame 0,1 ha puukooli. Tegeme metsakaitse ja -valvega.

Nende tööde aluseks on met-

sanduskava, mis on koostatud kümneks aastaks.

Kolhoosi realiseerib metsamaterjali esmavajaduseks. Kolhoosi töötajale maksab 2 m pikkune küttepuid 3 rbl. 50 kopikat. Kui see on ise üles töötatud, saab töötasuks 2,50 ruumimeetri eest. 0,5 m lõhutu küttepuid hind on 6 rubla, kolhoosi veokiga koju toomis 7 rubla. Ülestöötamise tasu on 3,70 rbl. ruumimeeter. Palgi hind on 7,60 rbl./tm. Ülestöötamise tasu 3,50. Palgil ja 2,0 pikkusel küttepuid kolhoosi transport tihumeetri hinni hulka ei kuulu.

Mittelikviidse hao ja lamapuidu eest tasuma ei pea, kuid eelnevalt on vaja metsatehnikuga kooskõlastada, sest ka

hao raiumiseks on igal juhul raiepiletit vaja.

Raielankide eraldamine ja hindamine (66 ha) toimub aasta enne raiet.

Metsas on ikka karjatatud loomi ja nii kestab ka edasi. Lubamatu on karjatamine istutatud raielankidel. Kui aga istutatud puud on nii suured, et loom neid ära ei talla, on karjatamine väga soovitatav. Piirdetara rajamisel peab jälgima, et traati ei seotaks ümber elava puu. Paraku on seda küllalt tihti metsas näha.

Aastaplaanide realiseerimisega oleme seni kenasti toime tulnud.

Metsatehnik
ANDRES ANDERSON

JUHATUSES

12. augustil kontrollisid kolhoosi rahvakontrolörid eesotsas grupi aseesimehe Andres Pajoga varutud söötade kvaliteeti ja hoiustamist. Leiti puudusi, samuti paras jagu lohakust ja korralagedust.

Kontrollijate ettepanekud arutati läbi juhatuses koosolekul.

Kustustati: juhtida taimekasvatuse spetsialistide tähelepanu vajakajäämistele, et järgmisel aastal neid vältida.

Loomadel talvine söötmine korraldada vastavalt söötade kvaliteedile, arvestades loomade soo- ja vanusegruppe.

Mõtestatud tööst ja selle tegijaist

Aseesimees TÖNU RAHULA

Teiseks tasub rekonstrueerimistööd alati teha majandi oma ehitusmeestel. Siis suudame antud tingimuste (talitajad, sööt, loomade arv ja vanus) tarvis välja töötada sellise optimaalsema variandi, mis tagab zootehniliste ja veterinaarsete nõuete täitmise ning rahuldab tuletõrje- ja energijärelevalve ning sanitaar-epidemioloogiajaama töötajate nõudmised. Ise tehes saame arvestada konkreetsete talitajate ettepanekuid. Kui ehitab KEK mingi tüüpiprojekti järgi, siis individuaalseid soovide täita ei ole võimalik.

Kolmandaks — tüüpiprojekti järgi ehitades oleks ühe vasikakoha maksumuseks kujunenud 800...900 rubla (Uus-Allika lüpsifarmi lahenduse projekti riikliku ekspertiisi seisus-

koht). Kaigeperes oma mees-tega ehitades kujunes aga ühe vasikakoha maksumus kaks korda odavamaks.

Ehitusmehed said töötasu tükitööhinnete alusel pluss akordtöötasu. Teenisid hästi, said isegi 500...600 rubla kuus, aga ometi tuli laut majandile kaks korda odavam kui KEKi ehitusena tulnud oleks.

Väga aeglaselt liigub meie majandis asi selles suunas, et mehe-naise teadmisi ja otsivat mõistust ka väärikselt hinnata osataks. Näiteks kujunes Uue-Allika vasikalauda ühe loomakoha projekteerimismaksumuseks 34 rubla. Kuna Kaigepere valmis ilma projekteerimisorganisa-

tionide koostatud joonisteta, hoidsime sellest kokku 6600 rubla. (Muidugi on projektidest loobumine mõeldav ainult väikeste ja tehniliselt lihtsate objektide puhul.)

Võiks väita, et Kaigepere projekteerimiste-nuputamiste (tehniliselt uute lahenduste) eest tasustatakse vastavalt ratsionaliseerimiettepaneku aastasäästu summale. Väikeste, pisinuputamiste puhul on see vähemalt 10 rubla, seega ehk küllaldane. Kuid suuremate, näiteks 10 000 rubla aastasäästu andva ratsionaliseerimisetpaneku autoritasu on ainult 290 rubla. Kui selle idee väljatöötamisega on ühiselt seotud 5...6 meest (nagu ta

meil tavaliselt kujuieib), siis saab igauks pooleaastase või pikema pinga töö eest lisatasu 50...60 rubla. Selge, et uue tehnoloogia, uute masinate ja seadmete väljatöötamine pole meil materiaalse huvitusega õigesti seostatud. Vahel sellepärast ka need kallid ja viletsad masinad põllumajandusse tulevad. Peab olema tõesti oma ala suur fanaatik, et õhtuti vaikselt mõelda ja juurelda mingile tehnilisele kitsaskohale või probleemile lahendust otsides, et järgmisel päeval öelda: «Mehed, läheme sinna tagasi, kas seda transportööri või seadet ei annaks ikka nii- või teistmoodi ehitada või paigutada, et siis jääks ruumi vahekaikudele või teistele masinate-seadmetele.» (Järgneb)

65
Koidula Valgre 29. september

50
Helvi Türik 25. september
Ennu Vinter 29. september

PERE KASVU PUHUL
Riina ja Arve Tõitoja

75
Adele Isakannu 28. september

Teade

Juhatus kehtestas alates 1. septembrist korra mille järgi kolhoosi elamispinna lahkuja teeb korteris sanitaarre-

mondi. Kolhoos teeb sanitaarremondi juhul, kui senine korterivaldaja tasub majandi kassasse 4 rubla elamispinna (mitte üldpinna) ruutmeetri kohta.

Vedas viltu

Uno Väli püüdis augustikuus tõestada, et inimene peab olema mitmekülgne. Eelmises infolehes mainiti meest teenitult positiivselt. Kiitus aga mõjus sedavõrd, et tekkisid tööluusid ja rehhepapi kohustused jäid vintis pea tõttu hoopis unarusse. Ees ootab kolm kuud «peaparendust» põllutööl.

Vassili Harnikov pole õnneks kolhoosiliige. «Püüdliku» alkohoolikust tööluusurina teenis valju noomituse.

Erich Salujärv peab endale lõplikult selgeks tegema töö- ja vaba aja mõiste. Omapead ringiuitamine tõi kaasa valju noomituse.

Enn Treier oskab teha mitmesugust tööd, enam meeldivad vahest masinad ja rauatöö. Kahjuks puudub mehel üks väga vajalik omadus — püsivus. Mõningate tööluuside tõttu otsustati ta vahelduse mõttes viia traktoristist töökoja remonditööliseks.

Jevgeni Andrejev on viimase ajal pahuksis töödistsip-

liiniga. Pahatihti põhjuseks vindine pea. Karistuseks vali noomitus ja muu sellega kaasnev.

Kolhoosi volinike kooolekul otsustati:

Monika Vlassov kolhoosist välja heita omavõllilise lahkimise eest kolhoosist.

Mauno Linkrein ei teinud eelmist juhatuset otsust kuulmagi ja tööle ei ilmunud. Volinike otsusega heideti ta kolhoosist välja.

Jevgeni Stepanov ei suutnud samuti end parandada. Et ta juhatuset otsusest vajalikkude järeldust ei teinud ja luusid jätkusid, oli otsus ühene: süstemaatilise töödistsipliini rikumise eest kolhoosist välja.

Irina Assinile tegid volinikud kolhoosist väljaheitmise hoiatuse. Põhjus: kohusetunde puudumine ja sõprus viinaga. Viktor Tihanovskil pole viimastel kuudel aega kolhoosist tööl käia. «Preemiaks» vali noomitus. Kahjuks polnud mehel ka piisavalt julgust oma tegudest aru andma tulla.

SAAME TUTTAVAKS!

Teet Kaljaspolik — elektrik-autojuht
Peeter Rakkema — autojuht-farmilukksepp
Sulev Haabu — lukksepp
Koida Raudkats — farmitöölaine
Ivi Vuks — farmitöölaine

Anna Võerahanso

sünd. 23. mai 1906
surn. 15. august 1987

Elmur Roosme

sünd. 14. oktoober 1907
surn. 29. august 1987

Ekaterina Jakobson

sünd. 25. november 1912
surn. 17. august 1987

Almar Siniiallik

sünd. 7. august 1936
surn. 4. september 1987



Rein Bergstein

sünd. 9. detsember 1948
surn. 31. august 1987

5. septembril sängitasime Rapla kalmistu põlipuude alla majandi parteisekretäri Rein Bergsteini.

Kohaliku inimesena kasvas ja arenes ta kolhoosipere silmade all. Käis läbi tee tavalisest tööpoisist kõrgharidusega spetsialistini, komsomolijuhist parteisekretärini.

Energilise ja teataltelise inimesena tahtis ning aitas ta lahendada majandi arengu ja uutmisega seonduvaid keerdküsimusi. Üks tema põhimure oli noore kvalifitseeritud kaadri koolitamine, selle järjepidevuse tagamine.

Madala valuläviga parteisekretärina püüdis ja aitas kohale nihutada sassiläinud keerukaid suhteid ja luua kollektiivis tervet mikrokliimat. Ametipingeid ja stressi elas aga rohkem sissepoole kui välja. See ei möödunud tervisele jälge jätmata.

Tema ammuseks ja viimaseks unistuseks jäigi seista kahe jalaga mulla peal, olla haritud praktiseeriv põllumees. Kahjuks katkestas ootamatult saanud surm selle täitumise.

Mälestame varalahkunud sõbralikku ja abivalmis parteisekretäri, rahvasaadikut, kolleegi ning hoolitsevat perekonnaisa ja avaldame siirast kaastunnet lahkunule omastele.

Raikküla kolhoosi partei-organisatsioon ja juhatus

Vastutav toimetaja ERNI TAMMARU

Raikküla kolhoosi infoleht
Toimetus: 203502 Rapla
rajoon, Raikküla sjk.
telefon 64 421; 64 475
MB-09227

Trükiarv 400
Tasuta
Tellimise nr. 3086
Maht 0,25 trükipoognat
Rapla Trükikoda,
Rapla, Kalda t. 2